Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Протокол

 27. 09. 2016 № 1
Наименование мероприятия: заседание РМО педагогических работников дошкольных образовательных учреждений
Тема:  «Актуальные вопросы дошкольного образования в 2016-2017 учебном году».
Место проведения: МБУДО «Спутник».
Дата проведения: 27.09.2016 года.
Председатель: Жукова О.В., заместитель директора по МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Присутствовали:

	№
	ФИО
	ДОУ
	Должность

	1
	Белохвост Елена Александровна
	МБДОУ д/с № 1Лесная сказка»
	Заведующий

	2
	Колесова Надежда Сергеевна
	МБДОУ д/с № 2 «Рябинка»
	Заведующий

	3
	Богомолова Наталья Владимировна
	МАДОУ ЦРР д/с №3 «Ромашка»
	Заведующий

	4
	Ананьева Надежда Петровна
	МАДОУ ЦРР д/с №3 «Ромашка»
	Ст. воспитатель

	5
	Нечаева Валентина Фёдоровна
	МБДОУ ЦРРд/с№3 «Солнышко»
	Заведующий

	6
	Мягкова Наталья Владимировна
	МБДОУ ЦРР д/с№4 «Светлячок»
	Заведующий

	7
	Фролова Елена Владимировна
	МБДОУ д/с № 7 «Кораблик»
	Заведующий

	8
	Фомина Людмила Тимофеевна
	МБДОУ д/с № 8 «Радуга»
	Заведующий

	9
	Разорёнова Лариса Евгеньевна
	МАДОУ д/с № 9 «Яблонька»
	Заведующий

	10
	Чистова Марина Николаевна
	МБДОУ д/с № 10 «Рябинка»
	Заведующий

	11
	Скорляева Светлана Вячеславовна
	МБДОУ д/с № 11 «Лучик»
	Заведующий

	12
	Яковлева Татьяна Андреевна
	МБДОУ д/с № 11 «Лучик»
	Ст. воспитатель

	13
	Щукина Наталия Сергеевна
	МБДОУ ЦРР д/с№ 13 «Тополёк»
	Учитель -логопед

	14
	Архипова Елена Васильевна
	МБДОУ ЦРР д/с№ 13 «Тополёк»
	Ст. воспитатель

	15
	Шлипотеева Анна Васильевна
	МБДОУ д/с № 14 «Ягодка»
	Заведующий

	16
	Лаврова Елена Владимировна
	МБДОУ д/с № 15 «Родничок»
	Заведующий

	17
	Колосова Маргарита Леонидовна
	МБДОУЦРР д/с № 17 «Солнышко»
	Заведующий

	18
	Горшкова Оксана Анатольевна
	МБДОУЦРР д/с № 17 «Солнышко»
	Ст. воспитатель

	19
	Шамрай Татьяна Ивановна
	МБДОУ д/с № 18 «Чебурашка»
	Заведующий

	20
	Буренкова Елена Владимировна
	МБДОУ д/с № 19 «Вишенка»
	Заведующий

	21
	Чернолясова Нина Васильевна
	МБДОУ д/с № 21 «Аленький цветочек»
	Заведующий

	22
	Краснопёрова Наталья Владимировна
	МБДОУ д/с № 21 «Аленький цветочек»
	Ст. воспитатель

	23
	Балаева Анна Вячеславовна
	МБДОУ д/с № 22 «Гнёздышко»
	Заведующий

	24
	Орлова Людмила Николаевна
	МБДОУ д/с № 23 «Колокольчик»
	Заведующий

	25
	Белкина Ирина Петровна
	МБДОУЦРР д/с № 24 «Теремок»
	Заведующий

	26
	Илюхина Ирина Юрьевна
	МБДОУЦРР д/с № 24 «Теремок»
	Ст. воспитатель

	27
	Вертелко Ольга Фёдоровна
	МБДОУЦРР д/с № 30 «Звёздочка»
	Ст. воспитатель

	28
	Барабанова Галина Ивановна
	МБДОУ д/с № 33 «Тополёк»
	Заведующий

	29
	Гарцева Татьяна Владимировна
	МБДОУ д/с № 33 «Тополёк»
	Ст. воспитатель

	30
	Астапенко Елена Викторовна
	МАДОУ д/с № 37 «Журавлик»
	Заведующий

	31
	Минеева Татьяна Ивановна
	МБДОУ д/с № 49 «Берёзка»
	Заведующий

	32
	Саблина Людмила Акимовна
	МБДОУ д/с № 51 «Золотая рыбка»
	Заведующий

	33
	Мартынова Наталья Михайловна
	МБДОУ д/с № 51 «Золотая рыбка»
	Ст. воспитатель

	34
	Пустовалова Майя Германовна
	МБДОУ д/с № 53 «Солнышко»
	Заведующий

	35
	Шашкова Марина Петровна
	МБДОУ д/с № 53 «Солнышко»
	Ст. воспитатель

	36
	Богданова Ольга Сергеевна
	МБДОУ д/с № 54 «Ласточка»
	Заведующий

	37
	Сорокина Людмила Михайловна
	МБДОУЦРР д/с № 59 «Ёлочка»
	Заведующий

	38
	Калинина Любовь Григорьевна
	МБДОУЦРР д/с № 60 «Сказка»
	Заведующий

	39
	Зеленова Юлия Вячеславовна
	МБДОУЦРР д/с № 60 «Сказка»
	Ст. воспитатель

	40
	Тютькова Надежда Владимировна
	МБДОУ д/с № 61 «Незабудка»
	Заведующий

	41
	Кузнецова Ольга Владимировна
	МБДОУ д/с № 63 «Колосок»
	Заведующий

	42
	Дашкевич Светлана Александровна
	МБДОУ д/с № 63 «Колосок»
	Ст. воспитатель

	43
	Чернышова Ольга Владимировна
	МБДОУ д/с № 64 «Одуванчик»
	Заведующий

	44
	Курова Евгения Юрьевна
	МБДОУ д/с № 65
	Ст. воспитатель

	45
	Медведева Юлия Юрьевна
	МБДОУ д/с № 66 «Ромашка»
	Заведующий

	46.
	Кузьмичева Светлана Николаевна
	ЧДОУ «Семицветик»
	Заведующий

	47
	Свиткина Марина Павловна
	Дошкольное  отделение
	МБОУ «Куровская СОШ»

	48
	Тарасова Юлия Алексеевна
	Дошкольное  отделение
	МБОУ «Губинская СОШ»

	49
	Филиппова Галина Ивановна
	Дошкольное  отделение
	МБОУ «Ильинская СОШ»

Слушали:
Альбицкую Ольгу Константиновну, эксперта Управления образования администрации Орехово-Зуевского муниципального района. Выступление по теме: «Итоги работы 2015-2016 учебного года и задачи на 2016-2017 учебный год.
Горшкову Оксану Анатольевну, старшего воспитателя МБДОУ ЦРР детский сад № 17 «Солнышко». Выступление по теме: «Методические рекомендации по разработке рабочей программы педагога ДОО».
Ананьеву Надежду Петровну, старшего воспитателя  МАДОУ ЦРР  детский сад № 3 «Ромашка». Выступила по теме: «Новые формы во взаимодействии с семьёй воспитанников в условиях реализации ФГОС ДО».

Лаврову Елену Владимировну, заведующего МБДОУ детский сад № 15 «Родничок». Выступила по теме: «Преемственность между МАОУ «Давыдовский лицей» и МБДОУ детский сад № 15 «Родничок» по патриотическому воспитанию. Из опыта работы».

Жукову Оксану Вячеславовну, заместителя директора по УВР МБУ ДПО «Учебно методический центр», методиста по дошкольному образованию.
Выборы руководителя РМО старших воспитателей на 2016/2017 учебный год
Постановили:

1. Избрать руководителем РМО старших воспитателей на 2016/2017 учебный год  Мартынову Наталью Михайловну, старшего воспитателя МБДОУ детский сад № 15 «Родничок»
2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам: Горшковой О.А., Ананьевой Н.П., Лавровой Е.В.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru→ РМО→ Педагогических работников ДОУ
1.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района: Горшковой О.А., Ананьевой Н.П., Лавровой Е.В.